ఈ అనువాద ప్రక్రియను సాధ్యమైనంతవరకు నిర్దుష్టంగా పూర్తిచేయడానికి త్రికరణశుద్ధిగా ప్రయత్నం చేశాము. ఎక్కడైనా లోపాలు, దోషాలు ఉన్నచో క్షమించ ప్రార్థన. వాటిని మాకు తెలియజేయవలసినదిగా కూడా పాఠకులను సవినయంగా ప్రార్థిస్తున్నాము.

డా॥ రేమెళ్ళ అవధానులు

హైదరాబాద్

“శ్రీ వేదభారతి” వ్యవస్థాపకులు

“జయ” శ్రావణ పౌర్ణమి, ఆదివారం, శక.1936

10-08-2014

“త్వదీయం వస్తు గోవింద! తుభ్యమేవ సమర్పయే”

(హే గోవింద! నీ వస్తువును నీకే సమర్పిస్తున్నాను!)

**మహామహోపాధ్యాయ**
**బ్రహ్మశ్రీ మధుర కృష్ణమూర్తి శాస్త్రి గారి**
**అశీస్సులు !**

భారతీయ జ్యోతిశ్శాస్త్రము అతి ప్రముఖమైన ఒక వేదాంగము. వేదపురుషునికి ఇది నేత్ర స్థానీయమని అంటారు.

ఈ జ్యోతిష విజ్ఞానం అవధులు లేని జ్ఞానరాశి. అందులో నేను తెలుసుకోగలిగినది, నాకు తెలిసినది అత్యల్పము.

స్వయంభువు, బుద్ధిని ప్రచోదనము చేయగల శ్రీ సవిత
ఈ జ్ఞానసముపార్జన దిశగా మనలను చైతన్యవంతులనుగా చేయుగాక!

...శంకర బాలకృష్ణ దీక్షిత్

పూనా,

31 అక్టోబరు 1896 శనివారం

సాయన కార్తిక బహుళ దశమి శక 1818

॥ ఇతి శమ్ ॥